У класичній латинській мові поняття
«полковник» – Colonellum відсутнє. Але для розуміння змісту Мазепа вживає термін,
поширений у добу середньовіччя, який зберігся у сучасних романо�германських мовах,
зокрема в італійській – colonnello.

8 Виговський Іван Остапович [рік народження невідомий, помер 17(27) березня 1664р.]
– гетьман України у 1657 – 1659 роках. Продовжуючи політику Богдана Хмельницького, в
жовтні 1657р. підписав шведсько�українську Корсунську угоду. Потім дотримувався польської
орієнтації. Зокрема, 16 вересня 1658р.